РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ
СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва
д. Чертовищи

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]31.05.2024г.                                                                                         № 15

О внесении изменений в решение № 06 от 26.02.2021г. «Об утверждении Порядков  инициативных проектов для реализации на территории, части территории Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района
 Ивановской области»

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст.16 Устава Сунженского сельского поселения Совет Сунженского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района № 06 от 26.02.2021г. «Об утверждении Порядков  инициативных проектов для реализации на территории, части территории Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области» следующие изменения:
1.1 Пункт 39 приложения 2. «Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора» изложить в новой редакции:
« 39. Инициаторы проекта, другие граждане, проживающие на территории Сунженского сельского поселения, уполномоченные собранием или конференцией граждан, а также иные лица, определяемые законодательством Российской Федерации, осуществляют общественный контроль за реализацией инициативного проекта, по результатам проводится общественная приемка с составлением соответствующего протокола в формах, не противоречащих законодательству Российской Федерации».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом   Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.
3. Контроль возложить на заместителя главы администрации Л.С.Краскину

                        Председатель Совета Сунженского сельского поселения
		Вичугского муниципального района
		Ивановской области:                                            		О.Н. Седова

                        Глава Сунженского сельского поселения
		Вичугского муниципального района
		Ивановской области:                                            		С.Д. Морозов